

# Produktspezifikation



Artikelname: Kartoffel-Waffel-Mix

Artikelnummer: 05-20126

## 1. BESCHREIBUNG

Backmischung zur Herstellung von Kartoffel-Waffeln.

## 2. SENSORIK

Farbe/Aussehen/Konsistenz: hellbeiges Pulver mit Kartoffelflocken, Kräutern und Gewürzen  
Geschmack/Geruch: arteigen, aromatisch, frei von Fremdgeschmack und -geruch

## 3. BACKREZEPTUR

Backmischung 1000 g  
Wasser 1700 g  
Olivenöl 170 g

## 4. ZUSAMMENSETZUNG

**Weizenmehl**, Kartoffelflocken, **Palmfettpulver** (Palmöl, Glucosesirup, **Milchprotein**), **Vollmilchpulver**, jodiertes Salz, Backtriebmittel: Diphosphat E450, Natriumcarbonat E500 und Calciumphosphat E341, Zucker, Petersilie, Stabilisator: Guarkernmehl E412, **Sojamehl**, Säureregulator: Calciumacetat E263, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Trennmittel: Calciumsulfat E516, Traubenzucker, Muskat, Aroma, Pfeffer, Säuerungsmittel: Citronensäure E330, **Weizenmalzmehl**, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure E300

## 5. NÄHRWERTE

### pro 100 g Backmischung/Backmittel

(berechnet nach Bundeslebensmittelschlüssel, nach der EU-VO 1169/2011)

Energie	1551,0 kJ / 371,0 kcal
Fett	8,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,9 g
Kohlenhydrate	61,8 g
davon Zucker	4,2 g
Ballaststoffe	4,6 g
Eiweiß	9,5 g
Salz (Natrium*2,5)	3,9 g

Die angegebenen Nährwerte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

# Produktspezifikation



Artikelname: Kartoffel-Waffel-Mix

Artikelnummer: 05-20126

## 6. MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER

Das Produkt ist im handelsüblichen Sinn frei von pathogenen Mikroorganismen und entspricht der Mykotoxin-Höchstmengen-Verordnung.

	Richtwerte (KbE/g)*	Warnwerte (KbE/g)*
Aerobe mesophile Keimzahl (30°C)	1x10 <sup>6</sup>	---
Enterobacteriaceae	1x10 <sup>5</sup>	1x10 <sup>6</sup>
Escherichia coli	1x10 <sup>1</sup>	1x10 <sup>2</sup>
Koagulase-positive Staphylokokken	1x10 <sup>2</sup>	1x10 <sup>3</sup>
präsumtive Bacillus cereus	1x10 <sup>2</sup>	1x10 <sup>3</sup>
Sporen sulfitreduzierender Clostridien	1x10 <sup>2</sup>	1x10 <sup>3</sup>
Salmonellen	---	nicht nachweisbar in 25 g
Hefen	1x10 <sup>3</sup>	---
Schimmelpilze	1x10 <sup>4</sup>	---

\* KbE/g = Koloniebildende Einheit/g

Die Angaben basieren auf den von der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) herausgegebenen Werten für Getreidemahlerzeugnisse. Diese Empfehlungen gelten für Produkte, die direkt an den Endverbraucher gehen. Sie gelten nicht für Roh- und Zwischenerzeugnisse. Da es sich bei unserem Produkt um einen Rohstoff für Backzwecke handelt, der somit einer Temperaturbehandlung unterzogen wird, können die DGHM- Werte lediglich zur Orientierung herangezogen werden. Eine Überschreitung der Werte bedeutet nicht automatisch, dass die Verkehrsfähigkeit der Ware eingeschränkt ist.

## 7. ALLERGENERKLÄRUNG (nach der EU-VO 1169/2011)

	als Zutat	Kreuzkontamination möglich
1) Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	JA	NEIN
2) Krebstiere und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
3) Eier und -erzeugnisse	NEIN	JA
4) Fische und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
5) Erdnüsse und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
6) Sojabohnen und -erzeugnisse	JA	NEIN
7) Milch und -erzeugnisse	JA	NEIN
8) Schalenfrüchte und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
9) Sellerie und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
10) Senf und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
11) Sesamsamen und -erzeugnisse	NEIN	NEIN
12) Schwefeldioxid und Sulfite (> 10mg/kg)	NEIN	NEIN
13) Lupinen und -erzeugnisse	NEIN	JA
14) Weichtiere und -erzeugnisse	NEIN	NEIN

# Produktspezifikation



Artikelname: Kartoffel-Waffel-Mix

Artikelnummer: 05-20126

## 8. GVO

Das Produkt enthält kein GVO, besteht nicht aus GVO, wird nicht aus GVO hergestellt und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt werden. Es besteht keine Kennzeichnungspflicht nach den EU-VO 1829 und VO1830/2003.

## 9. LAGERUNG

Kühl und trocken

## 10. MHD

9 Monate

## 11. VERPACKUNG

Papiersack,10kg; Alle verwendeten Verpackungen sind unbedenklich im Sinne des Lebensmittelbedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) und entsprechen den EU-VO 1935/2004 und VO 10/2011 sowie den Empfehlungen des BfR.

## 12. LEBENSMITTELRECHT

Das Produkt entspricht den Regelungen der Bundesrepublik Deutschland, sowie den einschlägigen EG-Richtlinien bzw. EG-Verordnungen.

---

Oben stehende Informationen sind unseres Wissens genau und der Wahrheit entsprechend.